EMENDA Nº 01

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 04/2025

Modifica a redação do artigo 1º do Projeto de Lei nº 04/2025.

Os Vereadores infra-assinados, no uso das atribuições que lhes confere o art. 126 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, encaminham à apreciação a seguinte Emenda modificativa:

Art. 1º  Fica alterado o artigo 1º do Projeto de Lei nº 04/2025, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica instituída na Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, a verba de natureza indenizatória para os vereadores, pelo exercício da atividade parlamentar, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), nos termos do artigo 37, §11, da Constituição Federal.

Art.  2º -  Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de fevereiro de 2025.

	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	EMERSON FARIAS
Vereador PL

	PROFª SILVANA PERIN
Vereadora MDB
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

[bookmark: _GoBack]